МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

Г. НОВОАЛЕКСАНДРОВСК

ПРИКАЗ

15.10.2021г.                                                                                                   №301

«Об утверждении сметы расходов и калькуляции (цен) на платные

дополнительные образовательные услуги в 2021 – 2022 учебном году»

  В соответствии с Законом  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановлением Правительства РФ

от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением администрации

Новоалександровского городского округа  № 1387 от 12.10.2021г., Уставом

МОУ СОШ № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету расходов на организацию предоставления платных

дополнительных образовательных услуг в 2021 – 2022 учебном году

(приложение 1).

2. Утвердить калькуляцию (цены) на дополнительные образовательные

услуги, предоставляемых за отдельную плату в 2021 – 2022 учебном

году (приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР Михневой Л.И. совместно с

заместителем директором по АХЧ Шелудько В.Н.:

3.1. Разработать и предоставить на утверждение документы (сметы) о

порядке расходования средств, привлекаемых от предоставления

платных дополнительных образовательных услуг в 2021 – 2022

учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 5                                    С.Е. Трубицина

С приказом ознакомлены:

Михнева Л.И.

Шелудько В.Н.

Утверждаю

директор МОУ СОШ № 5

С.Е. Трубицина

приложение 1

к приказу от 15.10.2021 года №301

СМЕТА

доходов и расходов средств, полученных от предоставления платных

образовательных услуг привлекаемых от благотворительной

помощи, добровольных пожертвований юридических и (или) физических лиц

в МОУ СОШ № 5 г. Новоалександровска

с 01.10.2021г. по 30.05.2022г.

№

п/п

Наименование услуги Калькуляция Сумма

1 Преподавание курсов:

- социально-гуманитарной

направленности;

- естественнонаучной

направленности

400руб.*84чел.*8мес. 268800

2 ИТОГО 400 руб.*84 чел.*8мес. 268800

№

п/п

Наименование статей доходов Код статьи %

затрат

Сумма

1 Заработная плата и начисление

на нее персонала,

задействованного в организации

и оказании предоставления

платных дополнительных

образовательных услуг по

преподаванию курса «Русский

язык», сверх часов обязательной

программы

211

213

60% 161280

2

Увеличение стоимости

материальных запасов.

340 40% 107520

3 ИТОГО  100% 268800